
 

Comune di San Bernardino Verbano 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Determinazione n.  3 del 20 febbraio 2015 
 
Oggetto: Incarico Decreto Legislativo n. 81/2008 e Decreti Ministeriali  del  10.03.1998  e  del 
26.08.1992 – anno 2015 – Assunzione impegno di spesa.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Premesso che si rende necessario conferire l’incarico annuale, per l’anno 2015, di Responsabile del Servizio 
Prevenzione e Protezione di cui al Decreto Legislativo n. 81/2008, D.M. del 10.03.1998 e D.M. del 
26.08.1992; 

 
Visto che il predetto incarico negli anni scorsi era stato svolto dall’Ing. Escuriale Giovanni dello Studio 
Tecnico Delta di Novara; 

 
Presa visione della nota del suddetto professionista pervenuta in data 13.01.2015 prot. n. 111 con la quale il 
medesimo si dichiara disponibile, per l'anno 2015, all'esecuzione delle prestazioni relative allo svolgimento 
dell'attività di "Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione" e dell’effettuazione di una riunione 
annuale con i dipendenti sui problemi della sicurezza, per l'importo di €. 1.500,00 più 4% per CNPAIA e 
I.V.A. 22%; delle prestazioni relative al controllo periodico delle misure di antincendio edifici scolastici, ai 
sensi del D.M. del 26.08.1992 per l'importo di €. 1.500,00 più 4% per CNPAIA e I.V.A. 22%, delle 
prestazioni relative agli adempimenti di cui al D.M. 10.03.1998, “Criteri generali di sicurezza antincendio e 
gestione delle emergenze nei luoghi di lavoro”, per l'importo di €. 1.500,00 più 4% per CNPAIA e I.V.A. 
22% e così per complessivi €. 4.500,00 + CNPAIA 4% + I.V.A. 22%; 
 

VISTO il bilancio esercizio 2015; 
 

RITENUTO opportuno procedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

1.    Di conferire formale incarico annuale, per l’anno 2015, all’Ing. ESCURIALE GIOVANNI dello Studio 
Tecnico DELTA di Novara, di Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione, di cui al Decreto 
Legislativo  n. 81/2008,   D.M. del 10.03.1998  e  D.M. del  26.08.1992  per  l'importo  complessivo  di  
€. 4.500,00 + 4% per CNPAIA e IVA 22%, come da preventivo pervenuto in data 13.01.2014; 

 
2.    Di imputare la relativa spesa di complessivi €. 5.709,60 (€ 4.500,00 + 4% per CNPAIA e I.V.A. 22%)   

all'intervento codice n. 1.01.06.03 del bilancio di previsione esercizio 2015. 
 

         
                                                 

Il Responsabile del Servizio 
                 f.to dott. Antonio Carcuro 

 
 ________________________________________________ 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
                Il Responsabile del Servizio Finanziario 
            f.to rag.  Giani Tania 

 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


